
        Zprávičky z mateřské školy         Informace obecního úřadu 
        Pohled do historie naší obce         Ze zápisů zastupitelstva obce 
        Oznámení o konání sčítání lidu, …..          Společenská rubrika 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
     
 

Ročník XIX    Č ís lo  1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

B řezen 2021  



ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Konec kalendářního roku 2020 jsme si udělali pohodový týden plný vánočních zvyků a tradic. Vyrobili jsme 
vánoční přání, svícny i dárečky pro rodiče. Závěrem týdne nás navštívil Ježíšek, který nezapomněl na dárečky pro děti 
do mateřské školy. Odměnou pro nás byla rozzářená očka dětí u vánočního stromečku.  
 

V novém roce 2021 čekal na děti 3 denní projektový den Malé technické 
univerzity financován z MAP II. V úvodu každého projektového dne byly děti 
seznámeny s obsahem tématu dané lekce, která trvala 60min a probíhala 
pod vedením proškoleného lektora. Při práci děti využívají barevné stavebnicové 
kostky, které staví podle připravených dětských technických výkresů 
a metodických listů. Děti pracují ve skupinkách, domlouvají se na postupu práce, 
využívají logického myšlení, představivosti, prostorovou orientaci, samostatnost, 
zdokonalují se v jemné motorice (manipulace s kostkami, figurkami) a 
především se u dětí buduje pozitivní vztah k technickým oborům. Jako první 
proběhl den s názvem „Malý vodohospodář“-  téma bylo zaměřeno na nečistoty 
odpadních vod, možnosti filtrace odpadních vod, děti si vyzkoušely stavbu 
čistírny odpadních vod a také jednoduchý pokus filtrace vody.  

 
Jako druhý projektový den byl „Malý archeolog“ – zde se děti 

dozvěděly o práci archeologa, jak se určuje původ a doba nálezu, co jsou 
naleziště a vykopávky, průzkum prastarých staveb a na závěr vyzkoušely 
rekonstrukci původní budovy.  
 

Do třetice proběhl projektový den 
s názvem „Malý energetik“ – K čemu je nám 
elektřina a všechny ty dráty? I na tuto otázky 
dostaly děti odpověď. Měly možnost zjistit jak  
se elektřina vyrábí, co by se stalo, kdybychom 
na jeden den elektřinu neměli. Pomocí technického schématu děti postavily stožáry 
a vedení vysokého napětí. Závěrem lekce byla stavba jednoduchého modelu elektrárny.  
 

Odměnou bylo dětem volné hraní s výsledným dílem a pozorováním. Děti získaly na 
konci každé lekce osvědčení  (diplom) za splnění daného programu. Nejenom pro děti, ale 
také pro pedagogické pracovníky, byl projekt MTU velmi podnětným vzdělávacím 
programem. Projektové dny probíhaly za dodržování základních hygienických pravidel 
(Covid-19). 
 

Letos nám „paní Zima“ nadělila sněhovou peřinu a proto jsme 
neváhali a hned se pustili do tématu zimní sporty. Celý týden děti 
sportovaly nejen ve třídě, ale i venku. Každý den si „nanečisto 
vyzkoušely“ jednu zimní sportovní disciplínu – skoky, bruslení na 
igelitovém sáčku, lyžování na papírových lyžích, hokej a další. A 
v pátek paní učitelka uspořádala Olympijské hry, kde disciplíny 
zvládl každý sportovec. Nechyběla ani Česká hymna, zapálení 
Olympijského ohně a medaile pro všechny zúčastněné.  

 
V týdnu od 8. - 12. února proběhl v naší MŠ barevný týden. Děti 

měly za úkol přijít každý den oblečení v jiné barvě. Pondělí bylo 
věnováno žluté barvě, abychom ten mrazivý týden začali vesele. Každý 
den měly děti za úkol najít jakýkoli předmět dané barvy, u kterého poté 
určovaly tvar, velikost, slabiky, písmena aj. Každý den také probíhala 
ochutnávka potravin, které jsou typické pro danou barvu. V pondělí se 
snažili určit chuť, zda je potravina kyselá či sladká. Kromě ochutnávek 
děti vzpomínaly na písničky, které už znají a hledali takovou, ve které se 
objevuje motiv dané barvy. Nezapomněli jsme ani na výrobu papírového 
sluníčka. 

    
 
 

 
2 



V úterý jsme se přivítali v červené barvě. Také tento 
den děti ochutnávaly, avšak nyní měly za úkol rozpoznat 
zda se jedná o ovoce, nebo zeleninu. Součástí aktivity byla 
i poctivá příprava. Děti suroviny omyly, připravily si pomůcky 
pro krájení a pustily se do toho. Další aktivitou bylo tvoření 
hypotéz. Děti se proměnily v badatele a zkoušely přijít na to, 
co se stane s nabarveným papírem, když jeho konce namočíme 
do vody. Při pokusu sledovaly zapouštění barev. Dále si také 
připomněli pohádku o Červené karkulce, kterou se snažili 
společně převyprávět. Při odpoledním odpočinku se děti 
na tuto zhudebněnou pohádku mohly podívat v televizi. 
 

Středa byla speciální, protože děti přišly oblečené 
v černo-bílé. V ranních hodinách jsme se věnovali pečení 
papouškové buchty. Děti se naučily pracovat s kuchyňskou 
váhou, poznávaly suroviny, které si snažily zapamato-
vat. V přidávání a mixování surovin se střídali. Jakmile jsme 
dali buchtu péci, věnovali jsme se trochu vážnějšímu tématu. 
Od pondělí se děti snažily poznávat podle chuti, hmatu, nyní 
se však zamyslely nad tím, jaké to je být neslyšícím (snažili 
se odezírat ze rtů). Děti si pomocí hry "Na slepo" vyz-
koušely, jak žijí a fungují lidé, kteří mají poruchu zraku (mluvili 
jsme o kompenzačních pomůckách, které jim tu práci 
usnadňují). Dále si prohlížely obrázky, které malovali 

handicapovaní lidé. Připravili jsme pro děti pomůcky a prostředí k tomu, aby si i děti mohly vyzkoušet malbu nohou 
nebo pusou. Obrázky jsme poté vystavili a hádali jsme co je na nich namalováno. 
 

Ve čtvrtek přišla na řadu zelená barva. Jelikož jsme si v průběhu celého týdne povídali o blížícím se masopustním 
období, ráno na děti čekalo překvapení ve formě snídaňových koblihů. Jeden si děti schovaly a použily při dramatizaci 
pohádky ,,O koblížkovi". K masopustu samozřejmě neodmyslitelně patří i hostina plná jitrnic. Někteří se o výrobu 
takových jitrnic pokusili. Hotové kousky jsme využili k porovnávání velikosti a řazení od nejmenší po největší. 
 

V pátek náš barevný týden 
vyvrcholil karnevalem. Rodiče 
dětem přichystali krásné kostýmy 
a přinesli i spoustu drobného 
občerstvení. Takže jsme mohli 
dětem připravit velikou hostinu. 
Karneval začal v dopoledních 
hodinách představením všech 
masek a průvodem. Následovalo 
pár soutěží a nechyběla ani 
společná diskotéka 
 
 
 
 

 
Od 1.3.2021 vláda nařídila uzavření všech mateřských škol tedy i té naší. Je to necelý rok, kdy jsme byli nuceni 

mateřskou školu znovu uzavřít. Jako jedni z mála z okolí jsme rok zvládli bez uzavření z důvodu karantény a za to děkuji 
všem rodičům.  
 
 

Přejeme Vám příjemné prožití velikonočních svátků ve zdraví a pohodě, 
bohatou pomlázku a také krásné velikonoční počasí. 

 
Mgr. Lenka Kaulincová 

ředitelka MŠ 

    
 
 

 
3 



 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

ROK 1977 - 1978 
 

 

str. 33 
 

 Počátkem roku 1978 se pomalu rozbíhala práce a činnost poslanců a jednotlivých komisí. Byl sestaven 
jednotný kulturní plán celé obce, do něhož si jednotlivé složky naplánovaly svoji činnost na celý rok. 
Bylo promítnuto několik filmů pro děti. Dospělí neprojevují výraznější zájem o promítaní filmů, zřejmě 
tuto záležitost převzala televize, která je dneska prakticky v každé rodině, nepočítaje v to tranzistorová radia, 
magnetofony, gramofony. To vše poskytuje občanům konzumovat pasivně kulturu doma, pohodlně v křesle. Nabitý 
sál při filmovém představení patří už minulosti. Ještě v nedávné minulosti, než technika zaznamenala takovýto 
bouřlivý rozvoj a hlavně masové rozšíření, existovala svérázná kultura - aktivní i na vesnici. U nás na Hrobicích 
to bývala vyhlášená dechovka, nebo ochotnické divadlo, které sklízelo úspěchy i po okolních vesnicích. Aktivní 
projev divadelních ochotníků a bezprostřední kontakt obecenstva, vytvářel zvláštní působivou atmosféru. Kulturní 
činnost dnes je zaměřena jiným směrem. Svazáci pořádají taneční zábavy s džezovou hudbou, nebo fonotéky, 
navštěvují divadlo v Gottwaldově, nebo v létě pořádají táboráky. 

 
str. 34 

 
 Požárníci zase tradičně na končiny vodí medvěda a pořádají končinovou zábavu. Jim přináleží uspořádání 
hodové zábavy, kromě jiných podobných akcí, se pravidelně zapojují do okrskových soutěží. Požární sbory, 
nebo jejich členové se zúčastňují společenských akcí pořádaných jinými PS okrsku i mimo něj. Sem patří také účast 
členů sboru na pohřbech svých členů. Naproti tomu ČSZ organizuje zase společenské plesy a zábavy, pořádá kurzy 
džesgymnastiky, různé společenské přednášky od politických, zdravotních až po zábavné kursy studené kuchyně. 
Spolu se sborem pro občanské záležitosti pořádal vítání občánků do života, významná jubilea občanů a jiné 
příležitosti. SRPŠ v obci pracuje také aktivně. Uspořádalo pro děti závody na lyžích, táborák s opékáním špekáčků, 
dětský den s bohatým programem. Samostatnou kapitolou této činnosti jsou společné zájezdy. V letošním roce měli 
plánovaný zájezd SRPŠ - Maďarsko 2 dny, PS - pro žáky Bouzov 1 den pro dospělé Jeseníky 2 dny, soc. komise 
pro důchodce Buchlov 1 den. Ostatní spolky trochu pokulhávají, ale dá se říci, že ti, kteří chtějí něco pro obec 
udělat, tak se většinou angažují v každé činnosti ať ji pořádá ten či onen spolek. Do činnosti organizací v zimním 
období patří i kurzy drhání, které organizuje SRPŠ. Ve spolupráci kulturní a školské komise byla uspořádána oslava 
MDŽ, na které děti zdejší školy zahrály divadlo. 

 
str. 35 

 
   Všem přestárlým ženám byly zaneseny kytičky květin a malá pozornost. S časným jarem, většinou koncem 
dubna, začíná vždy nácvik požárních družstev do okrskové soutěže. V letošním roce to byly čtyři družstva. Muži, 
dorostenky a dvě družstva žáků. To je 36 cvičících, připomeneme-li náhradníky a ty, kteří výcvik provádí, dojdeme 
k číslu 50. Jinými slovy každý 12 občan je zapojen do požárnické přípravy. Vlastní soutěž se pak konala 12.6. 
na Veselé. Naše družstva dosáhla velmi dobrých výsledků. Muži se umístnili na 4 místě, dorostenky na 2 a žáci prvé 
a druhé místo. Po rozmarném jaru, kdy často pršelo a bylo poměrně dlouho zima, přišlo teplé léto. Výletiště 
na Dubíčku často ožívalo tanečními zábavami. V půli května to byli svazáci, 25. května velmi pěkný dětský den 
s programem dětí ze školky a školáků 1. - 5. postupného ročníku. Desátého června to byli požárníci a pak zase 
svazáci. Příjmy z těchto podniků bývají kolem 5000 Kčs čistého. Výstavba budovy na Dubíčku byla ve stadiu 
schvalování projektového záměru na ONV. Její půdorys byl 20x10m a měla stát za tanečním parketem. Mezi tím 
požárníci, za prostředky MNV, brigádnicky navozili cihly z Kunovic a 35m3 kamene z přehrady. Koncem června 
se jednání na okrese dostávalo do závěrečného jednání.  
 
   
 4 



Závěr jednání byl takový, že stavba bude povolena za předpokladu, že do týdne bude přepracován projekt na rozměr 
20x20 a stavba bude stát tam kde dnes vlastně stojí. Znova byl do práce zapojen ing. Pánek z Gottwaldova. Během 
týdne projekt přepracoval na tolik, aby mohl být předložen ke schválení na ONV. Okamžitě se začaly hloubit 
základy obvodu a betonáž. 

 
str. 36 

 
 Velký kus práce vykonal buldobagr a nákladní automobil S5T, majetek MNV, zakoupený při výstavbě 
vodovodu. Do podzimu byla stavba dovedena do podlaží přízemí. Stavbyvedoucím je ing. Matela. Deštivé počasí 
zpožďovalo výstavbu a do značné míry opozdilo žně. V níže položených krajích byly záplavy. Úroda tohoto roku 
je průměrná, je málo třešní. Zato úroda švestek je velká, přestože v okolí jich je málo. Prodávaly se až přes 2 Kčs 
za 1 kg. Objevilo se i dost hřibů, jichž za poslední léta je velmi málo. Od počátku roku probíhaly různé tendence 
ve školství se snahou po kooperaci škol. Záměrem celé akce je snaha, aby v jedné třídě byl vždy jeden postupný 
ročník. Byl vypracován plán kooperace naší školy se školou v Březové. Obě školy si měly vyměňovat vzájemně 
výhodně žáky. Autobusové spojení bylo bez problému stejně jako stravování. Rada MNV tuto koncepci schválila 
za přítomnosti inspektora Gerycha. Došlo ke konečnému jednání mezi MNV Hrobice a Slušovice, protože Březová 
už patřila pod MNV Slušovice. Přítomni byli inspektoři Očenášek a Gerych, kteří byli našemu návrhu velmi 
nakloněni. Předseda MNV Grecman ze strany Slušovic spolu s dalšími 3 členy rady tvrdě rozhodli, že s Hrobicemi 
se Březová kooperovat nebude. To mělo za následek, že škola pro rok 77-78 zůstane beze změny a příští rok, 
kdy je málo žáků, bude zavřena (chyběli dva žáci do stanoveného počtu). Ředitelkou školy 1. - 5. postupný ročník 
v Hrobicích je Irena Ulrichová a učitelka Alena Patáková. Nebezpečí zavření školy mohla vyřešit kooperace 
s Březovou. 

 
str. 37 

 
 JZD Slušovice pokračovalo v rozsáhlé výstavbě zemědělských objektů. Byla to výstavba prodejny zeleniny 
v Gottwaldově a s tím souvisejících skladů zeleniny v N. Dvorech. Za tímto účelem se JZD pokoušelo otevřít lom 
kamene na Skalkách. V lomu dříve těžilo kámen JZD Svit. Lom byl však z bezpečnostního hlediska uzavřen, 3.3.77 
zde JZD Slušovice nasadilo autobagr a několik T 138 bez vědomí MNV Hrobice. Na zásah MNV Hrobice byla 
tato činnost zastavena, v době, kdy byla na Skalkách odstraněna skrývka. JZD otevřela pak lom v Deštné. Kamene 
bylo použito jako podklad pod centrální sklad zeleniny a na vyštětování nově budované příjezdové silnice údolím 
ze Slušovic do N. Dvorů. Nová silnice byla v hrubé stavbě bez asfaltového koberce vybudována za 10 dnů. Překryla 
bývalou polní cestu, která vedla po "Punštici" vedle ohrad pro koně k hamrům. V místě, kde je dneska koupaliště, 
byla cesta podemleta vodou a takto bylo toto spojení spolu s vodou na hamry přerušeno. Hojně se však používala 
pro pěší spojení se Slušovicemi. Povozy musely hned za "Panšticí" odbočit k březovskému mlýnu, odkud vedla 
cesta po druhé straně rybníka a kousek po jeho hrázi do Slušovic. Automobilové spojení se Slušovicemi bylo 
přes "Bílou hlínu" nebo přes Březovou. Z tohoto jasně každému vyplývá užitečnost tohoto spojení, které se zkrátilo 
bez nutnosti překonávat výškové rozdíly. 

 
str. 38 

 
 Ve směru na Trnavu jsou dva mosty, přes Dřevnici a Trnávku. Oba mosty mají pod vozovkou dřevěné trámy 
"honty". Mnohé z nich prohnily a na vozovce se objevily jámy. Silniční zpráva z těchto důvodů cestu uzavřela, 
že v souvislosti s výstavbou vozovky od Slušovic se bude o kousek níž stavět most nový a jeden. K uvolnění 
finančních prostředků nedošlo a tak JZD Slušovice, které provádělo výstavbu na N. Dvorech dostalo do svízelné 
situace, zvláště když cesta údolím nebyla ukončena. JZD nakonec mosty opravilo na své náklady a MNV Hrobice 
obdrželo účet na 36 000 za opravu mostů. MNV Hrobice účet odmítlo, protože mosty nejsou na katastru naší obce 
a naopak žádalo MNV Slušovice o vrácení kamenné drti v hodnotě 98 000 Kčs. V půli července byla celostátně 
provedena úprava maloobchodních cen zboží. Stoupla cena kávy z 8 Kčs na 12 Kčs, dále ceny kakaa a výrobků 
z bavlny. Ceny základních potravin, jako je chleba obyčejný, nestouplý. 
 

 
   
 5 



Ceny potravin jsou: 
Chleba obyčejný     1,5kg - 4,20 Kč  mléko                    1 litr -  1,90 Kčs 
Chleba výražka       1 kg   - 4 Kč   plnotuč. mléko         1 litr -  3 Kčs 
máslo                       1/4kg -  10Kčs   maso hovězí př.        1 kg  -  20  Kčs 
mouka hrubá           1 kg -   3,80 Kč  vepřová kýta          1 kg  -  25 Kčs 
mouka hladká          1 kg -  3,20 Kč   hovězí zadní              1 kg -   29 Kč 
rohlík                       1 kus - 0,30 Kč   vepřové sádlo            1 kg  -  32 Kčs 
masný rohlík            1 kus - 0,35 Kč   olej na smažení 600 g - 16,80 Kč 
       (nejkvalitnější)   
 

str. 39 
 

 Ceny lihovin a vína zůstaly stejné. Slevněny byly ceny některých průmyslových výrobků, jako například, 
barevný televizor TESLA z 12 000 na 8 500. U průmyslových výrobků stouply ceny elektrospotřebičů  v důsledku 
snížení spotřeby energie. Ceny automat. praček se pohybují od 5 500 do 8 500. U aut (osobních) od 45 000 nahoru, 
prodávají se auta taky v tuzexu za bony. Sortiment průmyslových výrobků je značný. Dochází k inovaci výrobků, 
což v praxi znamená, že se zdokonalují a zkvalitňují výrobky, u nichž se pak tvoří nová cena. Průměrný výdělek 
dělníků je zhruba 2 000 - 2 500. V obci je mnoho důchodců (nad 60let) při jedné akci pro ně pořádané se jich 
napočítalo přes 100. Přesné číslo uvedu později. Důchodci si přivydělávají tím, že pracovně vypomáhají u nás. 
podniků nebo u MNV na akcích Z. Jiní zase vlastní záhumenky, kde se věnují zeměď. činnosti. Chovají krávy, kozy, 
ovce, prasata, králíky, slepice, kachny, husy. Své přebytky, mléko vejce, jatečný dobytek odvádějí na státní nákup. 
Pěstování ovoce má zde své místo, hlavně švestky, na které se sjíždějí kupci i z dalekého okolí. Z hrobických trnek, 
tak se to říká po okolí, dobře teče. Jsou tedy dobré na kvas. Poslední sušírna ovoce, za Humny, v tomto roce spadla. 
Už se v ní několik let nesušilo. Vaření trnek už patří také minulosti, loni pracoval naposledy kotel u Vyvlečků, 
když před tím skončily kotly u Křenů 2, u Oškerů a před tím jiné. Majitelé drobných zahrad a záhumenek 
jsou sdruženi ve Svazu chovatelů drobného zvířectva. 

 
str. 40 

 
 Je zde několik soukromě hospodařících rolníků, kteří tak jak dříve se živí vyloženě ze své zemědělské 
produkce. V obci bývalo pět párů koní ještě po válce. Bylo to u Gregrů, Halašků, Ševců, Oškerů a Krčmů. 
V součastné době je pára koní u Krčmů jako soukromníka a s párou koní JZD jezdí Holík Josef č. 14. Jinak 
soukromníci obdělávají pole kravskými potahy jako před lety. Starou chovatelskou tradici má i včelařství. Chovatelé 
včel jsou sdruženi ve Včelařském svazu ve Slušovicích. Jeho předsedou je Josef Košárek z Hrobic. Podmínky 
pro chov včel se v poslední době značně zhoršily. Včelaři naříkají na chemické postřiky, jichž se hojně používá 
v zemědělství a v neposlední řadě jsou to i rozmary počasí. Do nového školního roku 1. - 5. postupného ročníku 
nastoupily děti ještě naposledy do naší školy. Ředitelkou je nadále Irena Ulrichová z Hrobic a učitelkou Alena 
Patáková. Žáci 6-8 ročníku navštěvují školu ve Slušovicích. Jsou odváženi a přiváženi autobusem. Personální změny 
nastaly v mateřské školce. Odchází Anna Vincentová do M.Š. P Lhota (nově zřízena). Odchází i učitelka Hana 
Slováčková ze Želechovic na Jižní svahy do Gottwaldova. Obě učitelky byly mezi rodiči oblíbeny. Všechny veřejné 
akce v obci byly ozdobeny vystoupením dětí MŠ. Připomínám vánoční nadílky dětí v sále místního pohostinství, 
oslavy MDŽ, dětské dny. Učitelky s nimi připravily velmi líbivé tanečky, hry se zpěvy a recitací. Novou ředitelkou 
je Vlasta Vinklárková z Hrobic a učitelka Marie Smejkalová z Gottwaldova. Do letošního roku již nenastoupily děti 
z Ostraty, které řadu let doplňovaly stav naší M.Š. V Ostratě je zřízena nová M.Š. s ředitelkou Růženou 
Bednaříkovou, dřívější učitelkou naší M.Š. V tomto roce doplňují stav naší M.Š. děti z Velikové. Děti z Velikové 
dojíždějí autobusem, prodlouženou linkou ČSAD. Stav dětí v N.Š. je 28 dětí, plná polovina je z Velikové. 
 
 

pod textem razítko   -  Místní národní výbor HROBICE okres Gottwaldov  -  podpis Přívara 
   

 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 

6 

„Obec Hrobice – KRONIKA – osada Nové Dvory" (strany 33 až 40), Přepis těchto stránek je doslovný. 
V příštím zpravodaji budu ve výpisech z kroniky pokračovat - Zdeněk Kužela 

 



Mateřská škola Hrobice, okres Zlín, příspěvková organizace 
Hrobice 76, 76315 Slušovice 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
3. - 7.května 2021 

 
Vážení rodiče, 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo, v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně 
obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19, vydalo metodické doporučení 
k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022. Zápisy budou probíhat 
bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců. 

Dokumenty k doručení:  
1. Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

2. Zákonný zástupce dokládá řádné očkování dítěte potvrzením praktického dětského lékaře 

3. Prostá kopie rodného listu dítěte a občanského průkazu zákonného zástupce dítěte za účelem prokázání 
totožnosti (letos nově se stává kopie součástí spisu!!) 

 
 Potřebné dokumenty poté doručte do naší MŠ jedním z následujících způsobů:  
 
- do datové schránky školy: ID datové schránky školy je:    jihkrvy 
- e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nestačí prostý email):    ms.hrobice volny.cz 
- poštou na adesu: MŠ Hrobice, Hrobice 76, 763 15 Slušovice  
- vhoďte vše potřebné v zalepené obálce do uzamčené schránky, která je umístěna na plotu školy 

Dokumenty naleznete na:  

- http://www.hrobice.cz/materska-skola/dokumenty-ke-stazeni  
- facebook ms.hrobice 
- na žádost zašleme e-mailem 

 

Zveřejnění o přijetí :  

28. 5. 2021, seznam bude zveřejněn na webových 
stránkách školy a na nástěnce školy.  

Přijaté děti budou uvedeny pod přidělenými registračními 
čísly, které zákonný zástupce obdrží prostřednictvím e-
mailu 

 
 

 
 
    

    
 
 7 



 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 8 



 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 9 

 



 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

10 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

V letošním roce neumožnila epidemiologická situace tradiční způsob sbírky pomocí 
koledníků. Občané naší obce mohli přispět pouze do kasičky na obecním úřadu.  

Přesto se podařilo vybrat částku 5045 Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli do kasičky i těm,  
kteří zaslali obnos přímo na účet nebo pomocí DMS zprávy. 

 

Při sbírce na Mši svatou, která byla sloužena za naši obec 25.prosince 2020 
se vybrala částka15 200Kč. Tato částka byla věnována naší farnosti. 
 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na zorganizování sbírky a těm, 
kteří do sbírky přispěli. 
 

Obecní úřad Hrobice připomíná občanům, že se vybírají místní poplatky. 
Běžný termín je vždy do konce dubna. V současné epidemiologické situaci byl však termín posunut až na konec května. 

   

Občané tedy nemusí v této krizové situaci spěchat, 
ale s platbou v hotovosti na obecním úřadu mohou počkat na příznivější dobu. 

 
 

Z důvodu omezení v souvislosti s nákazou COVID-19 
je preferována platba poplatků bezhotovostním převodem. 

 

Účet č: 10924661/0100 
Variabilní symbol: použijte prosím číslo Vaší nemovitosti 

 

(Odpady: 400,- Kč/osoba/rok, Pes: 100,- Kč, druhý pes 150 Kč, Příspěvek na kanalizaci: 100,-Kč/osoba/rok) 



 
 
 

 
 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE HROBICE NA ROK 2021 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

11 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY  

Parag. Pol. Text 
Schv. 

rozpočet 
2020 

Výsledek od 
počátku 

roku 2020 

Rozpočet 
schválený 

2021 

0000 1111 
Daň z příjmů 
fyzických osob 
placená plátci 

1712968 1547243,35 1040391 

0000 1112 
Daň z příjmů 
fyzických osob 
placená poplatníky 

98307 24641,57 30690 

0000 1113 
Daň z příjmů 
fyzických osob 
vybíraná srážkou 

148416 150331,08 159580 

0000 1121 
Daň z příjmů 
právnických osob 

1379032 1125134,73 1031184 

0000 1122 
Daň z příjmů 
právnických osob 
za obce 

131670 131670 100000 

0000 1211 
Daň z přidané 
hodnoty 

3453764 3086330,24 3547764 

0000 1340 

Poplatek za 
provoz, shrom.,.. a 
odstr. kom. 
odpadu 

180000 169107 170400 

0000 1341 Poplatek ze psů 8000 7350 6000 

0000 1361 Správní poplatky 3000 1800 2500 

0000 1381 
Daň z hazardních 
her s výj. dílčí 
daně z tech. her 

38000 42541,48 24500 

0000 1382 
Zrušený odvod z 
loterií a pod.her 
kromě výh.hr.př. 

0 0 0 

0000 1511 
Daň z nemovitých 
věcí 

660000 596158,89 590000 

0000 4111 

Neinvestiční 
přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy 
SR 

0 620750 0 

0000 4112 
Neinv.př.transfery 
ze SR v rámci 
souhr.dot.vztahu 

279000 279200 260300 

0000 4116 

Ostatní 
neinv.přijaté 
transfery ze st. 
rozpočtu 

0 878168 56250 

1032 Podpora ostatních 
produkčních činností 

180000 181620 180200 

2122 
Sběr a zpracování 
druhotných surovin 

15000 22896 23000 

2310 Pitná voda 1000 1000 1000 

2321 
Odvádění a čištění 
odpadních vod a nakl.s 
kaly 

44000 42300 42600 

3341 Rozhlas a televize 1000 30 1000 

3392 
Zájmová činnost v 
kultu ře 

3000 1869 3000 

3612 Bytové hospodářství 354240 363524 360240 

3639 Komunální služby a 
územní rozvoj j.n. 

93000 102547,3 81000 

3725 
Využívání a 
zneškodňování 
komun.odpadů 

60000 50497,49 60000 

6171 Činnost místní správy 1200 11010 1000 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
CELKEM 8844597 9437720,13  7772599 

 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

Parag. Položka Text 
Schv.ný 
rozpočet 

2020 

Výsledek 
od počátku 
roku 2020 

Rozpočet 
schválený 

2021 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a 
spec.plod.a svl.vet.péče 

11000 10406 11000 

1019 
Ostatní zemědělská a 
potravinářská činnost a rozvo 

4000 5000 5000 

1032 Podpora ostatních produkčních 
činností 

50000 90581 20000 

1099 
Ostatní výdaje na lesní 
hospodářství 

5000 0 5000 

2212 Silnice 300000 38609,45 193000 

2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

180000 445183,51 25000 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými 
službami - linková 

50000 46500 47000 

2310 Pitná voda 1000 0 1000 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakl.s kaly 

500000 15415,2 500000 

2329 Odvádění a čištění odpadních vod 
j.n. 

500000 0 500000 

3111 Mateřské školy 610000 677842,26 534000 
3314 Činnosti knihovnické 37000 31766 33000 

3326 Pořízení,zachování a obnova 
hodnot nár hist.povědo 

450000 308626,17 7000 

3341 Rozhlas a televize 70000 70018,2 15000 

3349 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 

50000 44193 50000 

3392 Zájmová činnost v kultuře 40000 16543 102000 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a 
sděl.prostř. 

350000 214164,37 300000 

3421 Využití volného času dětí a 
mládeže 

1000000 0 1556332 

3522 Ostatní nemocnice 10000 10000 10000 
3612 Bytové hospodářství 50000 99024,61 98000 
3613 Nebytové hospodářství 10000 0 2000 
3631 Veřejné osvětlení 120000 147906,21 150000 
3636 Územní rozvoj 28400 40227,5 38500 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 
j.n. 

137000 84705 100500 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15000 28589,77 30000 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 250000 202096,37 220000 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než 
nebez.a komun.) 

1060000 47139,82 56600 

3726 
Využívání a zneškodňování 
ostatních odpadů 

20000 49368 55000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 940000 510652,68 1000000 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc 
dětem a mládeži 

3000 3000 3000 

4350 Domovy pro seniory 5000 0 0 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora 
samost.bydlení 

5000 5000 5000 

4357 
Domovy pro osoby se zdr. post. a 
domovy se zvl.rež 

70000 66000 64000 

4371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro 
rodiny s dětmi 

5000 3000 3000 

5213 Krizová opatření 50000 0 50000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 150000 73667 136000 
6112 Zastupitelstva obcí 1287000 1078502,2 1124000 

6115 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných cel 

0 46029,8 36000 

6171 Činnost místní správy 597000 530918,47 523000 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z 
finančních operací 

7000 4593,56 10000 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 34000 39808 40000 
6399 Ostatní finanční operace 131670 131670 100000 
6402 Finanční vypořádání minulých let 11265 11265 13667 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 9204335 5228012,2 7772599 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 12 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 
 

4/2020 
 

K bodu 1 
Starosta seznámil ZO s návrhem na změnu vyhlášky o poplatcích ze psů. Mění se jen drobná ustanovení a právní předpisy. Částka 
z poplatku ze psů zůstává i nadále stejná. A to 100 Kč za prvního psa, 150 Kč za druhého a dalšího. Žádné osvobození nad rámec 
zákona nebylo navrhnuto. 
Usnesení č.1/4/2020 - ZO schválilo (8 členů pro) vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku ze psů. 
 

K bodu 2 
ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě: „Hrobice, pí Smetanová, kabelová příp. 
NN“, č. 1030059350/002– souhlas s umístěním distribučního zařízení.  
Usnesení č.2/4/2020 - ZO schválilo (8 členů pro) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě: „Hrobice, 
pí Smetanová, kabelová příp. NN“, č. 1030059350/002– souhlas s umístěním distribučního zařízení.  
 

K bodu 3 
Starosta obce seznámil ZO se zprávou lesního hospodáře pana Ing. Jana Štefky a zároveň nájemce obecního lesa a seznámil 
zastupitele se situací v obecním lese. Podrobně hovořil o těžbě a zalesňování, a zprávu o dosavadní těžbě i těžbě do konce roku 
rozeslal všem zastupitelům.  K 31. 12. 2020 končí dosavadní nájemní smlouva, proto je potřeba připravit novou. Zpráva lesního 
hospodáře bude přílohou zápisu ze ZO. ZO vzalo na vědomí 
 
K bodu 4 
Starosta obce informoval ZO, že k 31.12.2020 končí smlouva na pronájem obecního lesa, proto se bude muset znovu zveřejnit 
záměr na pronájem těchto pozemků. 
KATASTR HROBICE NA MORAV Ě – lesní pozemek 
pozemky p.č. 699/2 (111 m2), 706 (516 m2), 707/5 (1379 m2), 719/4 (1138 m2), 719/7 (1923 m2), 719/8 (371 m2),722 (1734 m2), 
723 (2011 m2), 735 (1101 m2), 740/30 (116804 m2), 740/31 (16178 m2) 740/39 (165 m2), 741/3 (79262 m2), 757 (2041 m2), 
856/37 (35 m2), 860/51 (790 m2), 866/3 (112 m2), 872/1 (418402 m2), 873 (91570 m2), v k.ú. Hrobice na Moravě, který je zapsán 
na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR KAŠAVA  - pozemky p.č. 1600 (175518 m2) – lesní pozemek, 1990 (1301 m2) – ostatní plocha v k.ú. Kašava, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 472 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR OSTRATA  - pozemky p.č. 575/4 (509 m2) – lesní pozemek v k.ú. Ostrata, který je zapsán na listu vlastnictví č. 270 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR TRNAVA – lesní pozemek - pozemky p.č. 583/2 (13640 m2), 585 (1061 m2) v k.ú. Trnava u Zlína, který je zapsán 
na listu vlastnictví č. 585 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. Záměr pronájmu musí být zveřejněn 
15 dnů dle zákona o obcích a po tuto dubu mohou případní zájemci k němu posílat nabídky, podněty, či připomínky.  
Usnesení č. 3/4/2020 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) vyvěšení záměru pronájmu lesních pozemků obce Hrobice v katastrech obcí 
Hrobice na Moravě, Kašava, Ostrata, Trnava.  
 

K bodu 5 
Starosta obce informoval ZO o možnosti podání žádosti na MMR o dotaci na akci „Dětské a Workout hřiště na Dubíčku“- 
Podprogram 117D8210, rok 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje venkova pro rok 2021“ na dotační titul „Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“. 
Usnesení č. 4/4/2020 - ZO schválilo (8 členů ZO pro), podání žádosti na MMR o dotaci na akci „Dětské a Workout hřiště 
na Dubíčku“ - Podprogram 117D8210, rok 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje venkova pro rok 2021“ na dotační titul 
„Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo rozpočtové provizorium na rok 2021. 
Usnesení č. 5/4/2020 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) rozpočtové provizorium na rok 2021 tak, že obec bude hradit pouze běžné 
provozní výdaje bez investičních akcí a současně bude hradit provozní neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 
mateřské škole. Definitivní rozpočet bude zpracován v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů v měsíci únoru 2021. 
 

K bodu 7 
ZO projednalo návrh střednědobého výhledu obce Hrobice na roky 2021 – 2023. 
Usnesení č. 6/4/2020 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) střednědobý výhled na roky 2021 – 2023 (viz příloha). 
 
K bodu 8 
ZO projednalo rozpočtové opatření č.3.  
Usnesení č. 7/4/2020 - ZO schválilo (8 členů pro) rozpočtové opatření č.3  (viz. Příloha) 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 13 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 
 

K bodu 9 
Starosta obce informoval ZO s možností nechat si udělat firmou „Pavel Rein“ letecké velkoformátové fotografie obce Hrobice 
o rozměrech:  50 x 70cm -------   3.920,- kč, 70 x 100cm -------  7.800,- kč.  
Usnesení č. 8/4/2020 - ZO neschválilo (8 členů pro) vyrobení leteckých velkoformátových fotografií obce Hrobice. 
 
K bodu 10 
ZO projednalo návrh plánu nákladů a výdajů mateřské školy Hrobice na rok 2020. 
Usnesení č. 9/4/2020 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) plán nákladů a výnosů mateřské školy Hrobice na rok 2020. 
 
K bodu 11 
ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2021 
Usnesení č. 10/4/2020 - ZO schválilo (8 členů pro) inventarizační komise pro rok 2019 ve složení: 
MŠ – Milan Štefka – předseda, Jiří Řezník, Mgr. Lenka Kaulincová 
OÚ -  Josef Škubica – předseda, Petra Hanáčková, Ludmila Červenková 
HZ -   Zdeněk Huňa – předseda, Pavel Červenka, Jaroslav Šimeček 
 

K bodu 12 
Starosta informoval ZO s možností místní úpravy parkování v části obce „točna“. Nechal se vypracovat projekt firmou NVB Line 
a bylo shledáno následující: 
Na základě projednání s Dopravním inspektorátem PČR bylo zjištěno, že navrhované dopravní značení (jednosměrka, parkování 
na chodníku) nepůjde realizovat, a to vzhledem k malým šířkovým poměrům. DI PČR trvá na tom, že: 
-průjezdní profil komunikace musí zůstat v šířce 3m (stávající stav je průměrně max. 4,8m -  zaparkované auto) 
-průchozí profil chodníku musí být 1,5m (stávající šířka chodníku je 1,2m)  
Na základě tohoto zjištění nelze požadovanou trvalou úpravu realizovat (bez stavebních úprav).  
ZO vzalo na vědomí. 
 
K bodu 13 
Zastupitel obce pan Milan Štefka upozornil na to, že v areálu na Dubíčku byla pokácena borovice u laviček bez původního 
projednání na ZO. Dále se zmínil, že by se mělo v budoucnu uvažovat o revitalizaci zeleně v tomto areálu. Starosta obce uznal 
svou chybu a řekl, že borovici nechal pokácet z toho důvodu, aby bagr, který bude vytrhávat pařezy na plánovaném dětském hřišti, 
nemusel být zván znovu. Příští rok bude navrženo ke schválení rozšíření zámkové dlažby vedle přístřešku, aby se zvětšila plocha, 
která bývá nejčastěji využívána při různých oslavách. Bude zde navržen také rošt s odvodňovacím kanálkem, aby zachytával vodu 
při přívalových deštích. 
ZO vzalo na vědomí. 
 

5/2020 
 

K bodu 1 
Starosta obce informoval zastupitele o vyvěšeném záměru na pronájem obecního lesa. Nikdo nepodal další nabídku a nikdo 
nevznesl žádnou námitku. Proto starosta obce přečetl nový návrh smlouvy na pronájem pozemků mezi obcí Hrobice a firmou 
Agro-dřevo s.r.o., Hrobice 123, zastoupenou panem Ing. Janem Štefkou. Navrhovaná částka pro rok 2021 při stejném plánovaném 
objemu těžeb jako v roce 2020 (1000 m3), činí 180.200 Kč. Objem pěstebních prací v roce 2021 je plánovaný v podobné míře jako 
v roce 2020. Jedná se o tyto pozemky: 
KATASTR HROBICE NA MORAV Ě – lesní pozemek - pozemky p.č. 699/2 (111 m2), 706 (516 m2), 707/5 (1379 m2), 719/4 
(1138 m2), 719/7 (1923m2), 719/8 (371 m2), 723 (2011 m2), 735 (1101 m2), 740/30 (116804 m2), 740/31 (16178 m2) 740/39 
(165m2), 741/3 (79262 m2), 757 (2041 m2), 856/37 (35 m2), 860/51 (790 m2), 866/3 (112 m2), 872/1 (418402 m2), 873 (91570 m2), 
v k.ú. Hrobice na Moravě, který je zapsán na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Zlín. 
KATASTR KAŠAVA  - pozemky p.č. 1600 (175518 m2) – lesní pozemek, 1990 (1301 m2) – ostatní plocha v k.ú. Kašava, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 472 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR OSTRATA  - pozemky p.č. 575/4 (509 m2) – lesní pozemek v k.ú. Ostrata, který je zapsán na listu vlastnictví č. 270 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
KATASTR TRNAVA – lesní pozemek 
pozemky p.č. 583/2 (13640 m2), 585 (1061 m2) v k.ú. Trnava u Zlína, který je zapsán na listu vlastnictví č. 585 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
Usnesení č.1/5/2021 - ZO schválilo (9 členů pro), podepsaní smlouvy o pronájmu obecních lesních pozemků firmě Agro-dřevo 
s.r.o. na dobu určitou od 1. 1. 2021  do 31. 12. 2021. 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

K bodu 2 
ZO projednalo návrh dodatku (č.1) k nájemní smlouvě mezi obcí Hrobice a  společností CETIN a.s., uzavřenou dne 20.3.2001. 
Účel nájmu je umístění základnové stanice veřejné komunikační sítě na obecních pozemcích p.č. 698/19 a 698/20. Záměr 
pronájmu pozemku byl řádně vyvěšen a nikdo se k záměru nevyjádřil. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 
a to do 31.12.2031. Výše nájemného bude stejná, 60.000 Kč ročně a každý další rok bude upravována podle míry inflace 
za předcházející rok, splatná vždy na základě vystaveného daňového dokladu k 31.3. 
Usnesení č.2/5/2021 - ZO schválilo (9 členů pro) dodatek č. 1 se společností CETIN a.s. 
 

1/2021 
 

K bodu 1 
Starosta obce seznámil zastupitele s žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 196 v k. ú. Hrobice na Moravě. Žádost podal pan 
Ludvík Vaškových z důvodu příjezdu k rodinnému domu č.p. 32. ZO se dohodlo na vyvěšení záměru o odprodej obecního 
pozemku. Na příštím ZO budou řešeny případné nabídky, cena. 
Usnesení č.1/1/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) vyvěšení záměru na odprodej obecního pozemku p.č. 196 v k. ú. Hrobice 
na Moravě. 
 

K bodu 2 
Starosta obce seznámil zastupitele s žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 826/7, 829/15 v k. ú. Hrobice na Moravě. Žádost 
podal pan Ing. Babík z důvodu příjezdu na vlastní pozemek. Z jednání vyplynulo, že obecní pozemky také slouží k příjezdu všem 
majitelům v blízkém okolí na své pozemky. Kdyby obec tyto pozemky prodala, mohl by budoucí vlastník zkomplikovat, 
či dokonce znemožnit příjezd těmto majitelům.  
Usnesení č.1/2/2021 - ZO neschválilo (8 členu proti) prodej pozemků p.č. 826/7, 829/15 v k. ú. Hrobice na Moravě. 
 

K bodu 3 
Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou od firmy Zásilkovna s.r.o., která by ráda umístila výdejní box v obci Hrobice. 
Jednalo by se prostor 1 m2, kde by si firma umístila výdejní box. Jednalo by se o základní typ výdejního boxu, který je nezávislý 
na zdroji elektrické energie. ZO vybralo místo pro umístění, vlevo vedle autobusové čekárny. 
Usnesení č. 1/3/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) uzavření smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o. na umístění výdejního 
boxu v obci Hrobice, vedle autobusové čekárny. 
 

K bodu 4 
Starosta obce seznámil přítomné s žádostmi o finanční příspěvky z rozpočtu obce Hrobice. 
ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace a finanční dary z rozpočtu obce Hrobice na rok 2021 
a následně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím nebo darovacích smluv. Finanční dotace, dary, 
byly zakomponovány do návrhu rozpočtu obce pro rok 2021. 
1. Spolek přátel hradu Lukov, 763 17 Lukov 38 – 5.000 Kč, veřejnoprávní smlouva 
2. Dotek o.p.s., Pardubská 1194, 763 12 Vizovice – 5.000 Kč – darovací smlouva 
3. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice – 4.000 Kč – darovací smlouva 
4. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice – 5.000 Kč – darovací smlouva 
5. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice – 2.000 Kč na občana Hrobic – darovací smlouva 
6. SDH Hrobice, Hrobice 126, 763 15 Slušovice – 15.000 Kč – darovací smlouva 
7. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Zlínská 467, 763 12 Vizovice – 10.000 Kč – veřejnoprávní smlouva 
9. Středisko rané péče Educo Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky – 3.000 Kč – veřejnoprávní smlouva 
Usnesení č. 1/4/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) předložené návrhy žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce Hrobice. 
 

K bodu 5 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2021, který byl řádně vyvěšený. Přečetl a objasnil rozpočtové příjmy 
a výdaje.  
Usnesení č. 1/5/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) vyrovnaný rozpočet na rok 2021 (viz. příloha) 
 
K bodu 6 
Starosta obce seznámil ZO s návrhem „Strategického plánu obce Hrobice na roky 2021-2025“. Tento plán by měla mít schválena 
každá obec a měl by určovat možný vývoj obce v příštích letech. Strategický plán obce bude vyvěšen www.hrobice.cz, úřední 
deska obce Hrobice. 
Usnesení č. 1/6/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) strategický plán obce Hrobice na roky 2021-2025.  
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

K bodu 7 
a) Starosta obce na ZO pozval nájemníky bytů č.p. 92, paní Adamusovou (omluvena) a slečnu Kuchařovou, aby společně probrali 
neustálé neplnění domovního řádu. 
Citace z domovního řádu: 
 
článek č. 1  
 

Užívání společných prostor domu a zařízení 
Společné prostory domu a zařízení se užívají jen k účelům, ke kterým jsou určeny.  
Společné prostory domu (zejména vchody, průjezdy, chodby, schodiště, sklep) se udržují volné. 
Umisťovat jakékoliv předměty nepatřící k vybavení domu ve společných prostorech není dovoleno. 
Ve společných prostorách domu je zakázáno kouřit. 
  
a článek č. 2 
 

Zajištění pořádku a čistoty v domě 
1. Úklid ve společných prostorách domu zajišťují jednotliví uživatelé bytu svépomocí dle sestaveného rozpisu. 
2. Uživatelé bytů a osoby, které s nimi byt užívají nebo které je navštěvují, jsou povinni udržovat pořádek a čistotu ve 

společných prostorách domu. Při prokázání znečištění a poškození společných prostor uživatelem, bude sjednána 
náprava na účet uživatele. 

3. Odpad se ukládá pouze do nádob k tomu určených tak, aby byla zachována co nejvyšší čistota a aby nedošlo k poškození 
majetku třetích osob. Nádoby na odpad musí být umístěny na takovém místě přístupném uživatelům domu, kde 
nezpůsobují hygienické a estetické závady a odkud je lze vynášet ke sběrným vozům.  

4. Je zakázáno větrání bytů do vnitřních prostor domu. 
5. Je přísně zakázáno skladování a přechovávání tlakových lahví, těkavých, hořlavých a vysoce hořlavých či výbušných 

látek zejména ve sklepních prostorách. 
 
ZO se dohodli, že nájemníci budou písemně vyzváni k odstranění všech věcí ze společných prostor a celkově k plnění domovního 
řádu. Termín plnění stanovili na 14 dní (od doručení). V případě opakovaného nedodržování domovního řádu, (byl jim písemně 
předán 8.8.2018 - všichni podepsali a souhlasili), bude majitel bytu (tedy obec Hrobice) nucena s nájemníky rozvázat nájemní 
smlouvu. 
Pokud nájemníci nepředloží plán úklidu, který si mezi sebou sami stanoví a nebudou společné prostory udržovány čisté a volné, 
bude jednou za 14 dní zavolaná úklidová firma a náklady za úklid budou v poměrné části 1/3 přeúčtovány na obec a jednotlivé 
nájemníky bytů. 
Usnesení č. 1/7/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) písemnou výzvu nájemníkům bytů s požadovanou nápravou. 
  
b) Starosta obce pokračoval v předchozím tématu a informoval ZO s dalším problémem ve společných prostorech nájemních bytů 
č.p. 92. Zdůraznil především neustálé otevírání a zajišťování domovních dveří proti zavření, trvalé otevírání okna na schodech 
v chladných měsících a tím ochlazování budovy. Budova byla v loňském roce zateplena a tímto větráním, dochází k uniku tepla 
z budovy.  
Na otevřené dveře, byli nájemci několikrát upozorňováni, slibovali, že dveře budou zavírat, ale pořád je nechávají úmyslně 
otevřené. Je to nelogické, ale věta, že „hlavní dveře do domu se zavírají“, bude muset u nás být zakomponována do Domovního 
řádu, protože rozumná dohoda bohužel není.  
ZO se dohodli, že osloví firmu, která instaluje nájemníkům odpočtová měřidla na každý radiátor v bytě a bude jim platba otopu 
stanovena tímto způsobem, ne jako doposud, kdy nájemníci platili ¼ spotřebované energie.  Firma též stanoví přepočtové 
koeficienty jednotlivých prostor. 
Usnesení č. 1/8/2021 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) oslovení firmy a zároveň uzavření smlouvy na instalaci odpočtových 
měřidel, stanovení přepočtových koeficientů a správu otopu. 
ZO schválilo (8 členů ZO pro)  vydání nového, upraveného domovního řádu. 
 
c) předseda KV Pavel Červenka předložil zápis ze zasedání kontrolního výboru v obci Hrobice za rok 2020. Kontrolní výbor 
provedl kontrolu přijatých usnesení a zjistil, že v zápise č.2/2020 v bodě 7b se uvádí: „ZO uložilo starostovi, aby další ořez stromů 
cca 4m po celé ploše koruny projednal na odboru životního prostředí ve Vizovicích a podal o tom zprávu na některém z příštích 
zasedání ZO“. 
Starosta informoval ZO, že v této záležitosti se obrátil na Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR, kdy mu 3.6.2020 byla zaslána 
odpověď, že ořez byl proveden podle platných standardů (nejedná se ale o platný odborný posudek). Pan Červenka, by rád, kdyby 
starosta v této záležitosti oslovil dalšího odborníka a informoval se i dále. Starosta přislíbil, že v nejbližší době tak učiní. 
 
Dále kontrolní výbor informoval, že v průběhu roku opakovaně narazil na neplnění části povinností vyplývající ze Zákona 
o obcích č. 128/2000 Sb., §95 odst. 2 – citace: „Zápis, je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání ZO“. Starosta přislíbil 
nápravu. ZO vzalo na vědomí 



 

✦ Vhledem k nastalé epidemiologické situaci bohužel není možné s jistotou plánovat žádné další 
     hromadné kulturní akce. Jakmile se situace zlepší a shromažďování většího množství lidí bude státem 
     umožněno, dozvíte se jejich pořádání prostřednictví místního obecního rozhlasu. Děkujeme za pochopení 
   

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  - informační zpravodaj obce Hrobice - vychází nepravidelně - Ročník XIX , číslo 1, BŘEZEN 2021 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 
 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

Naši jubilanti červen – červenec 2021 
 

Horáčková Naděžda     92 let 
Pempuš Stanislav    82 let  
Křenová Anna      75 let 
Čuřík Zdeněk     75 let 
Maršálková Jarmila    70 let 
Zádrapová Ludmila    70 let 
Červenka Jaroslav    65 let 
Pempušová Ludmila    65 let 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
Úmrtí 
 

Hanáček Josef  
Kytlicová Marie 

Čest jejich památce 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Nově narození 
 

Janíček Jakub  
Březík Jan  
Šenkeříková Adéla 
 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Košařová Anna  
Košařová Veronika 


